Página 1 de 2
Gabinete de Planeamento, Políticas e Administração Geral

Praça do Comércio, 1149-010 Lisboa, PORTUGAL TEL +351 21 323 46 00 FAX +351 21 323 46 01
Linha de Informação +351 21 323 4749 EMAIL geral@gpp.pt www.gpp.pt

Procedimento concursal comum com vista à ocupação de um posto de trabalho do mapa de
pessoal do Gabinete de Planeamento, Políticas e Administração Geral, da carreira e categoria
de Técnico Superior, na modalidade de vínculo de emprego público, titulado por contrato de
trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado (Aviso n.º 11797/2023, publicado no
DR, 2.ª série, n.º 119, de 21 de junho de 2023)

ATA n.º 4

Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas nove horas, nas instalações do
GPP, sitas na Praça do Comércio, em Lisboa, reuniu o Júri do procedimento concursal em título,
estando presentes:--------------------------------------------------------------------------

Presidente: Licenciado Tiago Alexandre da Cruz Correia Sequeira, Diretor de Serviços de
Programação Orçamental e de Administração Geral;---------------------------------------------------------

1.ª vogal efetiva: Licenciada Maria Cristina Baltazar Gamito, Chefe de Divisão Financeira da
Direção de Serviços de Programação Orçamental e de Administração Geral, que substitui o
Presidente nas suas ausências e impedimentos;---------------------------------------------------------------

2.º vogal efetivo: Licenciado Helder Rafael dos Santos Moreira, Técnico Superior da Divisão de
Desenvolvimento Organizacional, da Direção de Serviços de Recursos Humanos e
Desenvolvimento Organizacional.----------------------------------------------------------------------------------

O Presidente deu início à reunião, propondo a seguinte ordem de trabalhos, que foi aceite por
unanimidade:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 1 – Proceder à correção da Prova Escrita de Conhecimentos;-------------------------------------

Ponto 2 – Proceder à Avaliação Curricular dos candidatos(as) que optaram por este método de
seleção.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 3 – Elaboração de lista de classificação dos resultados obtidos.-----------------------------------

Ponto 4 – Convocatória para a Entrevista de Avaliação de Competências.------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 1. Na sequência da realização da Prova Escrita de Conhecimentos ao candidato convocado

para esse efeito, que se realizou em 29.09.2023, pelas 10 horas, nas instalações do GPP, o Júri

procedeu à sua correção e avaliação de acordo com a grelha de correção, disponível em anexo

à ata n.º1.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A classificação do candidato na Prova Escrita de Conhecimentos foi a seguinte:----------------------

NOME
CLASSIFICAÇÃO

PROVA DE
CONHECIMENTOS

OBSERVAÇÕES

Nuno Filipe dos Santos Queiroz 10 valores
Admitido à Entrevista de
Avaliação de Competências

Ponto 2. Seguidamente o Júri procedeu à aplicação do método de seleção de avaliação curricular

(AC), aos candidatos que optaram por este método de seleção, do qual resulta a seguinte

classificação:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

mailto:geral@gpp.pt

Página 2 de 2
Gabinete de Planeamento, Políticas e Administração Geral

Praça do Comércio, 1149-010 Lisboa, PORTUGAL TEL +351 21 323 46 00 FAX +351 21 323 46 01
Linha de Informação +351 21 323 4749 EMAIL geral@gpp.pt www.gpp.pt

NOME CLASSIFICAÇÃO AC OBSERVAÇÕES

ANA RITA PECEGUEIRO 6,0 valores
Não Admitida à Entrevista de
Avaliação de Competências

NADIR AMIN OLIVEIRA ALY ISMAIL 13,5 valores
Admitido à Entrevista de
Avaliação de Competências

RITA LILIANA DA SILVA DOMINGOS 6,0 valores
Não Admitida à Entrevista de
Avaliação de Competências

Ponto 3. De seguida o Júri elaborou ainda a lista com os resultados obtidos em cada método de

seleção, ordenada alfabeticamente, para efeitos de publicação no seu sítio da Internet, que se

anexa à presente ata. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Mais deliberou que sejam notificados os candidatos dos resultados obtidos nos métodos de

seleção da Prova de Conhecimentos e Avaliação Curricular.------------------------------------------------

Ponto 4. Por fim, deliberou convocar os candidatos aprovados para a Entrevista de Avaliação de

Competências, com a antecedência mínima de 5 dias úteis, a realizar no próximo dia

18/10/2023, a partir das 10 horas, nas instalações do GPP.-------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações desta reunião foram tomadas por unanimidade. Nada mais havendo a

tratar, o júri deu por encerrada a reunião, tendo lavrado a presente ata, composta por 2 páginas

e 2 anexos, a qual, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada.---------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GPP, 02 de outubro de 2023

O Presidente do Júri,

____________________________________

(Tiago Sequeira)

A Primeira Vogal Efetiva,

____________________________________

(Cristina Gamito)

O Segundo Vogal Efetivo,

____________________________________

(Hélder Moreira)

mailto:geral@gpp.pt

		2023-10-02T13:24:27+0100
	TIAGO ALEXANDRE DA CRUZ CORREIA SEQUEIRA

		2023-10-02T13:42:40+0100
	MARIA CRISTINA BALTAZAR GAMITO

		2023-10-02T16:27:14+0100
	Helder Rafael dos Santos Moreira